
  Strona 1 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.09.2024r  
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatu Chrzanowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ   

NR 174/2024/Chrzanów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Chrzanowskiego, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
Pytanie 1:  
Czy powiat prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi 
czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego 
(jest organizatorem ale nie świadczymy usług) i nie planuje takiej działalności 
prowadzić w najbliższym czasie. 
 

Pytanie 2:  
W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 
autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co 
za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 
składki dla tych pojazdów. 
Odpowiedź: Transport publiczny nie jest przedmiotem postępowania 
 

Pytanie 3:  
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Autocasco: 
Pojazd zastępczy na okres naprawy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 4:  
Prosimy o zastąpienie treści klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie 
całkowitej na poniższą: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Cena zbycia 
pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta jako wartość 



  Strona 2 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela pozostałości po 
szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. W przypadku rezygnacji z 
oferty przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia szkody na niższa 
wartość wynikającą z systemów eksperckich. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
Część 1 zamówienia – Pakiet I „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej”.  
 
Pytanie 5:  
Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o 
rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 
okres roczny (12 miesięcy).  
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  

 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  

 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 
Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 
rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 
danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 
ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego 
okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - 
utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku 
ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. 
Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w 
terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z 
chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek 
ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem 
końca pierwszego okresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 



  Strona 3 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 6:  
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 
warunków.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 7:  
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 
ustawy Prawo Budowlane?  
 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 
warunków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 8:  
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  
h) urządzeń dźwigowych.  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca  prosimy o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają 
tych warunków,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 4 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 9:  
Prosimy  o informację czy na terenie miasta wystąpiła powódź od 2010r. Jeżeli tak, prosimy 
o informację na temat okoliczności i wysokości strat.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie miasta nie było powodzi od 2010r  

 
Pytanie 10:  
Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane 
we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody 
prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości 
szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.  

 
Pytanie 11:  
Prosimy o uzupełnienie opisu mienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 
Odpowiedź:  

ul.Paderewskiego 1 - budynek kondygnacje : parter , I piętro,  II pi ętro , częściowo 
podpiwniczony, murowany, pokrycie blaszane. 

ul.Paderewskiego 5- budynek kondygnacje: parter , I piętro , II pi ętro , 
podpiwniczony, murowany,  dach płaski izolowany papą. 

 
Pytanie 12:  
Prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 13:  
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie z ochrony budynków 
nieużytkowanych oraz pustostanów przeznaczonych do likwidacji (rozbiórki). 

 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 
oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 14  
Jednocześnie proszę o wykaz pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 
zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie – suma 
ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały 
dozór, czy media zostały odłączone.  
Odpowiedź:  Wykaz pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 
zgłoszonych do ubezpieczenia stanowiących własność Powiatu Chrzanowskiego. 
- Bolęcin – była jednostka wojskowa budynek nr 1,2,3,4,5,6,7,10,11,14. 



  Strona 5 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pozostałe jednostki nie posiadają takich budynków.  
 
Ponadto Zamawiający informuj ę, iż 2 z ww. budynków zabezpieczone są 
przeciwkradzieżowo w postaci:  ochrony budynku 1 mieszczącego się na działce nr 
663/7 ( przy dzierżawie systemu alarmowego) oraz budynku 2 mieszczącego się na 
działce nr 663/9, 663/10 ( przy jednym patrolu dziennie na obiekcie)-  Agencja 
Ochrony  Maryt * . Media-  umowa o świadczenie usług dystrybucji  energii 
elektrycznej * nr PPE 590322427600320430- Odbiorca Starostwo Powiatowe w 
Chrzanowie * punkt odbioru Bolęcin, ul. Trzebińska 4, 32-540 Trzebinia, 
obowiązująca do dnia 31.12.2024 r .  
Wartość budynków- zgodnie z rejestrem majątku.  
 
Pytanie 15:  
Prosimy o informację, czy na pewno wszystkie budynki Powiatowego Domu Pomocy 
Społecznej im. Adama Starzeńskiego w Płazie są nieużytkowane powyżej 30 dni tak jak to 
wskazano w tabeli z wykazem mienia.  
Odpowiedź: Budynki nieużytkowane powyżej 30dni. 

• Garaż blaszany składany 
• Magazyn budowlany 
• Budynek rozdzielni głównej 
• Wiata magazynowa 

Pozostałe budynki są użytkowane.  
 

Pytanie 16:  
Prosimy o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jak: wartość 
budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej 
strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej 
lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju 
konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych.  
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem mienia.  

 
Pytanie 17:  
Prosimy o podanie jaki procent budynków jest o palnej konstrukcji lub posiadający palną 
konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  

 
Pytanie 18:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle 
hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  
 
Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 6 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 19:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura 
drogowo/mostowa: drogi, ulice, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty, mosty, 
wiadukty, chodniki.  
 
Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 20:  
Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym 
zakresie czy nie.  
Odpowiedź: Na terenach obejmowanych ochroną nie występuje zagrożenie 
osuwiskami.  

 
Pytanie 21:  
Prosimy o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o drewnianej konstrukcji 
dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały 
zabezpieczone ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału 
palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że elementy drewniane zostały zabezpieczone 
ognioochronnie oraz instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. 
prowadzona w niepalnych peszlach 
 
Pytanie 22:  
Prosimy o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, gdzie podano definicję 
jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją Zamawiającego jest określenie tej definicji 
jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie…”.  

 
Prosimy o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie definicji, dzięki czemu będzie 
ona bardziej czytelna.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest określenie tej 
definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie…”. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 23:  
Prosimy o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu śniegu lub lodu poprzez 
dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu 
technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów 
dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w 
pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego 
nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia 
powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich 
wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  



  Strona 7 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że inncją 
Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest jego intencją pokrycie ww. szkód.  

 
Pytanie 24:  
Dla mienia pracowniczego prosimy o ustanowienie podlimitu na osobę w wysokości 2.000 
zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 25:  
Odnośnie poniższego mienia na I ryzyko prosimy o podanie szacunkowej maksymalnej 
wartości mienia jakie posiada klient w tych kategoriach.  

a. Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 
oświetleniowe, barierki, bariery drogowe, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

b. Obiekty małej architektury. 
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  

 
Pytanie 26:  
W odniesieniu do klauzuli składowania prosimy o zgodę na modyfikację klauzuli i dodania 
zapisu: w przypadku mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej 
poziomu gruntu Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność jeżeli mienie jest składowane 
powyżej 10 cm nad podłogą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 27:  
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 
obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 
znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość do 500m. 

 
Pytanie 28:  
Prosimy o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową 
objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, 
gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa 
budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany,  
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 8 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 29:  
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w tym ubezpieczenia od 
kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji prosimy o modyfikację franszyzy 
redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 30:  
 Prosimy o informację, czy w odniesieniu do sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z 
infrastrukturą Zamawiający zamierza ubezpieczyć sieć napowietrzną.  
 
Jeżeli tak, prosimy o podanie jaka jest jej długość, co to za sieć i jakie są jej wartości oraz 
prosimy o potwierdzenie, że jest ona ubezpieczana w odległości nie większej niż 500 m od 
ubezpieczanej lokalizacji budynku.  

 
Proszę o podanie historii szkodowej za okres trzech ostatnich lat.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza ubezpieczać sieci napowietrznych.  

 
Pytanie 31:  
Prosimy o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w okresie objętym Zamówieniem 
zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i przetwarzaniem odpadów?  
 
Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  
Odpowiedź: Zamawiający nie gospodaruje oraz w okresie objętym zamówieniem nie 
zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i przetwarzaniem 
odpadów.  

 
Pytanie 32:  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 
5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 33:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk 
cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 
względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 
Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
 

KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 



  Strona 9 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 
w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 
bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 
jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 34:  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 
następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera 
Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 
Pytanie 35:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia 
chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 
względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 
Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
 

KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKA ŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   



  Strona 10 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 
żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 
grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 
utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 
złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 36:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny obejmuje terytorium RP.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 37:  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, że 
zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 
złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36.  
 
Pytanie 38:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w 
brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 
taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 
poniżej: 
 

Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciel na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 



  Strona 11 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 
Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 
w jakim Ubezpieczyciel  zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach. 
 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 
złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 39:  
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki 
ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub 
ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 40:  
Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane przez Zamawiającego w SWZ mają 
zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 41:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu ubezpieczenia OC nie 
oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani 
nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia 
obowiązkowego.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 42:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialność cywilnej nie obejmuje 
szkód objętych odpowiedzialnością z obowiązkowych polis OC zawodowej.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 43:  
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o 
wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 12 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 44:  
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzenia działalności 
i posiadanego mienia zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację franszyzy redukcyjnej 
- proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 45:  
Prosimy w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko przeniesienia chorób 
zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta –Jacoba lub innych 
encefalopatii gąbczastych .  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 46:  
Prosimy w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko przeniesienia chorób 
zakaźnych nie obejmuje przeniesienia HIV oraz WZW.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 47:  
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie obejmuje szkód 
spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek prowadzonych prac 
budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych podobnych czynności.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 48:  
Prosimy o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 49:  
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie OC w pokryciu szkód z 
tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego, za które ponosi 
on odpowiedzialność.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 50:  
Prosimy o podanie ilości szkód oraz wysokości szkód z ostatnich 3 lat z tytułu zalań 
dachowych powstałe w mieniu Zamawiającego.  
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości wyciągnięcia 
z danych szkodowych tych konkretnych zdarzeń.  

 
Pytanie 51:  



  Strona 13 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych 
przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, 
świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w wysokości: 5% wartości szkody 
nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 52:  
Prosimy o informację czy utrzymaniem dróg zajmuje się Zarząd Dróg we własnym zakresie, 
czy też utrzymanie dróg jest zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są 
zlecane, to czy wymaga się od nich zawarcia ubezpieczenia oc stosownie do wykonywanej 
działalności?  
Odpowiedź: Zarządca dróg powiatowych dokonuje cyklicznych objazdów swoich dróg 
(monitoring ciągły) jak również dokonuje bieżących napraw przy użyciu własnej grupy 
interwencyjnej w Dziale Bieżącego Utrzymania Powiatowego Zarządu Dróg w 
Chrzanowie. Przedmiotowy dział wykonuje  np. takie zadania jak koszenie w pasie 
drogowym wraz z przycinką i wycinką krzaków ograniczającą widoczność, czyszczenie 
przykraw ężnikowe, udrażnianie urządzeń odwadniających w pasie drogowym, 
odnowienie oznakowania poziomego, montaż  lub wymiana oznakowania pionowego , 
doraźne zabezpieczenie ubytków w nawierzchni itp…  
Część robót jak remonty cząstkowe nawierzchni po okresie zimowych zleca się firmie 
zewnętrznej w drodze przetargu nieograniczonego, która to zobowiązana do 
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

 
Pytanie 53:  
Prosimy o informację jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?  
Odpowiedź: PZD zleca wykonanie  Oceny Stanu Nawierzchni wersji systemu 
Diagnostyki Stanu Nawierzchni DSN (LCMS zrealizowany w 2021 roku oraz 2016). W 
przedmiotowym systemie oceniany jest wskaźnik spękań nawierzchni, stan 
nawierzchni, głębokość kolein, wskaźnik makrostruktury, równo ści podłużnej 
prowadzony w skali klas: A – dobra, B – zadawalająca, C – niezadawalająca, D - zła. 
Od ostatniego pomiaru stanu technicznego dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Chrzanowskiego przeprowadzono lokalnie lub całości przebudowy dróg, które 
pozwoliły na dostosowanie do wymogów zgodnie z przepisami UE. W załączniku 
przesyłam ocenę stanu nawierzchni – zestawienie – LCMS - klasy dróg oraz badania z 
2021 roku opisujące procentowy stan nawierzchni dla poszczególnych klas A, B, C, D. 

 
Pytanie 54:  
Prosimy o informację czy remonty dróg Zarząd Dróg wykonuje własnymi siłami czy też są 
one zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy wymaga 
od nich zawarcia ubezpieczenia oc stosownie do wykonywanej działalności?  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 52.  

 
Pytanie 55:  



  Strona 14 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wykazane drogi lokalne , bitumiczne, betonowe, 
tłuczniowe są drogami publicznymi w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych.  
Odpowiedź: PZD w Chrzanowie zarządza siecią dróg publicznych powiatowych o 
długości ok. 242 km na obszarze Powiatu Chrzanowskiego, które posiadają klasę 
techniczną typu „Z” - zbiorcza.  
 
Pytanie 56:  
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem jakakolwiek działalność 
związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, 
składowaniem, itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 57:  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla oc z tytułu 
zarządzania drogami oraz dla oc z tytułu utrzymania w należytym stanie terenów zieleni, 
parków, skwerów, parkingów płatnych/nieodpłatnych, niestrzeżonych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 58:  
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to 
koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 59:  
W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę wyznaczenia terminu 
oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyznaczenia terminu oględzin z 
jednego dnia roboczego na dwa dni robocze. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 60:  
W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, prosimy o informacje jakie 
prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający wykonywać w okresie 
objętym zamówieniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem robót i napraw.  
 
Pytanie 61:  
W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, prosimy o zgodę na wprowadzenie 
słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej 
w treści klauzuli:                
 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 



  Strona 15 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 
szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 
szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy 
uzna je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania 
w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 
powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 
wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 62:  
W odniesieniu do klauzuli przepięć prosimy o modyfikacje poprzez dodatnie zapisów 
poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody: 
a) w licznikach, miernikach, 
b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 
których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 
 



  Strona 16 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 63:  
Prosimy o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści poniżej: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 
zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 
a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 
została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której 
Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 
b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 
2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług; 
Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 
redukcyjna: 500,00 zł.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 64:  
Prosimy o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie poprzez dodatnie 
zapisów poniżej: 
„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 
na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.” 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 
nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 65:  
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o potwierdzenie, że złożenie 
oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie będzie stało w sprzeczności z 
SWZ. 
 

Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
ustala się, co następuje:  
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, 
lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt 
elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną 
ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 
udokumentowanego zakupu;  



  Strona 17 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu 
każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 
mln PLN;  
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 
inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy 
stawki rocznej. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 
objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia 
do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień 
ochrony ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych 
przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 
Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 66:  
W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia po zebraniu danych do 
SWZ prosimy o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 67:  
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo 
modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 
powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac 
demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku 
szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt 
przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca 
ubezpieczenia.”  
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 
nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 18 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 68:  
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji 
w wysokości 1.000.000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 69:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu odpowiedzialności ponad sumę 
ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 
jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 70:  
Prosimy o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez modyfikację/dodatnie zapisów 
poniżej: 
 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 
związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 
konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 
wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 
używanych w danym rodzaju mienia. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 71:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  
 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 
odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 72:  
Prosimy o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, 
pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na 
jego specyfikę lub właściwości.” 



  Strona 19 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 73:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli kosztów poszukiwania przyczyn szkody limitu 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki.  

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 
jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 74:  
Prosimy o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji poprzez 
modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 
prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 
mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 
odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 
ochroną ubezpieczeniową.  
Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 
a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 
zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 
wieczystych, umowy cywilnoprawne, 
b) księgi rachunkowe, faktury, 
c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 
Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 
pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 
zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 
ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 
 
Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 
odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 
nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 
ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 
działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 
pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 
b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 
stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 



  Strona 20 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 75:  
Prosimy o informację o liczbie pracowników zatrudnionych we wszystkich jednostkach 
objętych przetargiem. Dane w załączonych wykazach są niepełne. 
Odpowiedź:   
 
Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego 31 pracowników 
Powiatowy  Urząd Pracy 52 pracowników 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 24 pracowników 
Zespół Szkól Techniczno –Usługowych  w 
Trzebni  

60 pracowników 

I Liceum Ogólnokształcące 72 pracowników 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 18 pracowników 
Zespół Szkół Technicznych  „FABLOK” 60 pracowników 
Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy  13 pracowników 
Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 12 pracowników 
II Liceum Ogólnokształcące 93 pracowników 
Powiatowy Zarząd Dróg  
Zarząd Obiektów Powiatowych 3 pracowników 
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy 104 pracowników 
Zespół Szkół Ekonomiczno - Chemicznych 85 pracowników 
Powiatowy Dom Pomocy Społecznej im. Adama 
Starzeńskiego w Płazie 

72 pracowników 

Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna 25 pracowników 
Zespół Szkół w Libiążu 52 nauczycieli 13 pracowników 

administracyjnych  
Powiatowy Ośrodek Wsparcia Dziecka i 
Rodziny 

29 pracowników 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 12 pracowników 
Starostwo Powiatowe w Chrzanowie 155 pracowników 
 
Pytanie 76:  
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna z tytułu organizacji imprez 
masowych, niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca 
imprezy nie dotyczy imprez z wykorzystaniem sztucznych ogni. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 77:  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia w wysokości: 

c. Franszyza integralna: 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych 
d. Franszyza redukcyjna: 10% szkody, nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do 

czystych strat finansowych oraz do szkód powstałych w związku z 



  Strona 21 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 
osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 
Kodeksu cywilnego) oraz związanych z wydaniem niezgodnej z prawem 
ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 
normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo 
ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym 
przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u 
poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu 
Cywilnego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 78:  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu administrowania drogami w wysokości 200 zł w odniesieniu do szkód 
rzeczowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 79:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia o wszystkich ryzyk w odniesieniu do 
zakresu: Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 
niewłaściwe działanie prądu elektrycznego limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 80:  
Prosimy o wykreślenie: Limit: 20 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 81:  
Prosimy o obniżenie w ubezpieczeniu mienia o wszystkich ryzyk w odniesieniu do zakresu: 
szkody elektryczne limitu odpowiedzialności do wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 82:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia o wszystkich ryzyk w odniesieniu do 
zakresu: działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 



  Strona 22 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

świadomego działania) limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
200 000zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 83:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia o wszystkich ryzyk w odniesieniu do 
zakresu: koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w granicach sumy 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 84:  
Prosimy o wykreślenie:1. Dla sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych: 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi. 
(…) 
Limit 40 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
W SWZ mamy już limit na maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii oraz działanie 
człowieka. Wprowadzanie kolejnych limitów, dających pokrycia dla tych samych szkód 
podnosi wycenę ryzyka.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższe rozszerzenie dotyczy wyłącznie 
tego typu zdarzenia na sprzęcie elektronicznym, a nie maszynach.  
 
Pytanie 85:  
Prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu na: 

e. szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody 
wyrządzone umyślnie. 

f. szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach 
(rejestrach) majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 86:  



  Strona 23 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wykreślenie zapisu: szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków 
trwałych nie ujęte w wykazach (rejestrach) majątku np. tablice pamiątkowe, miejsca 
postojowe, maszty, obeliski itp. 

 
Mamy już wprowadzony limit dla obiektów małej architektury (w tym m.in. obiekty 
architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, 
siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz 
elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu 
porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, 
stragany, szklarnie.). prowadzanie kolejnych limitów, dających pokrycia dla tych samych 
szkód podnosi wycenę ryzyka. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przywołane rozszerzenie dotyczące małej 
architektury dotyczy innego rodzaju mienia.  
 
Pytanie 87:  
Prosimy o obniżenie limitu na nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. do 
wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 88:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy 
redukcyjnej w wysokości: 

g. 500 zł dla szkód elektrycznych, dla maszyny i urządzeń od uszkodzeń i awarii, 
dla klauzuli rzeczoznawców  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

h. 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł dla ryzyka powodzi i deszczu 
nawalnego w każdej szkodzie  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w 
wysokości  5% min 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

i. 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł dla szkód spowodowanych przez 
nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, 
świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

j. 500 zł dla szkód w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach 
fotowoltaicznych  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę franszyzę redukcyjną w wysokości 
300 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 



  Strona 24 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
k. 2 000 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej oraz klauzuli ubezpieczenia aktów 

terroryzmu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 89:  
Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do wysokości 10.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Prosimy aby limit ten był limitem wspólnym 
dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 90:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w odniesieniu do 
zakresu: koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w granicach sumy 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 91:  
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego franszyzy 
redukcyjnej w wysokości: 

 
l. 500 zł dla przenośnego sprzętu elektronicznego zakupionego do nauki zdalnej, 

użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia  
m. 200 zł dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 92:  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 50.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 93:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli zastąpienia i części zamiennych zapisu: Z 
zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, 
którą Ubezpieczyciel zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było 
przywrócone do pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to 



  Strona 25 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wzrostu wartości szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w ramach 
ubezpieczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 94:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 
zapisu: Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte nieruchomości 
wyłączone z eksploatacji powyżej 30 dni oraz mienie, które się w nich znajduje. Ochrona 
ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego 
stanu technicznego, 
b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania, 
c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 95:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych 
oraz dni wolne zapisu: Na postawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia zostaje 
rozszerzony o koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od 
pracy poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel 
przyjął odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 96:  
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu zapisu: Z zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 
spowodowane wskutek decyzji administracyjnej powodującej konfiskatę, rekwizycję, 
nacjonalizację lub innego rodzaju przejęcie zniszczenie ubezpieczonego mienia w wyniku 
decyzji władz RP. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 97:  
Prosimy o wykreślenie klauzuli zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 98:  
Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód o poniższe: 

Nazwa pokrycia 
Data 

szkody Przedmiot szkody Przyczyna szkody 
Liczba 
szkód Wartość wypłat

Ogień i inne żywioły 
pakiet KK 

2024-07-
08 budynki i budowle deszcz nawalny 1 2 023,96 zł



  Strona 26 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

OC Ogólne KK 
2024-01-

26 szkoda w mieniu 
zaniedbanie związane z 

utrzymaniem dróg 1 589,14 zł 

OC Ogólne KK 
2023-12-

25 szkoda w mieniu 
zaniedbanie związane z 

utrzymaniem dróg 1 710,88 zł 
Kradzież z włamaniem i 

rabunek  pakiet KK 
2023-12-

15 szkoda częściowa 
kradzież mienia innego 

niż pojazdy 1 478,51 zł 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Korekta załącznika nr 10 Informacja do oceny ryzyka zostanie udostępniona 
Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.  

 
Pytanie 99:  
Prosimy o aktualizację wykazu rezerw zgodnie z poniższym: 

Wykaz rezerw: 
Nazwa pokrycia Data szkody Kwota rezerw 

Ogień i inne żywioły pakiet KK 2024-07-08              4 500,00 zł  
OC Ogólne KK 2024-02-16              2 813,92 zł  
OC Ogólne KK 2024-05-28                329,52 zł  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Korekta załącznika Informacja nr 10 do oceny ryzyka zostanie udostępniona 
Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.  
 

Pakiet II Ubezpieczenia komunikacyjne 

 
Pytanie 100:  

Wnioskuję o potwierdzenie, że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia wszystkie pojazdy 
jakie posiada tj. 22 pojazdy 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 101:  

Wnioskuję o informację jaka jest lokalizacja taboru pojazdu-maksymalna suma 
ubezpieczeni AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie. 
Odpowiedź: Powiat Chrzanowski. 

 
Pytanie 102:  

Wnioskuję o informację czy klient zgłasza do ubezpieczenia elektryki. Jeżeli tak, proszę o 
wskazanie nr rej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pojazdów elektrycznych.  
 
Pytanie 103:  



  Strona 27 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskuję o informację czy  wykazana szkodowość obejmuje również pojazdy będące w 
leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pojazdów w leasingu.  

 

Pytanie 104:  

Wnioskuję o potwierdzenie, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia pojazdów nie 
przewozi ADR-ów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 105:  

Wnioskuję o zmianę zakresu terytorialnego ASS z RP + Europa na RP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 106:  
 

Jeżeli odpowiedź na powyższe jest przecząca proszę o zmianę zakresu terytorialnego ASS 
na pojazd KCH6H89 z RP + Europa na RP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 107:  

Wnioskuję o zmianę w ryzyku ASS zmianę dostępności pojazdu zastępczego w przypadku 
awarii do 3 dni, w wypadku do  5 dni; w przypadku kradzieży 10 dni. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 108:  

Wnioskuję o wykreślenie zapisu w ryzyku ASS wymiana paliwa oraz wprowadzenie limitu 
na dowóz paliwa – 2 x w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 109:  

Wnioskuję o zmianę dób hotelowych w przypadku wypadku lub awarii z 3 dób hotelowych 
na 1 dobę hotelową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 28 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 110:  

Wnioskuję o zgodę na wprowadzenie w ryzyka AC zapisu określającego zakres terytorialny: 
Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na terytorium państw europejskich z 
wyłączeniem szkód polegających na kradzieży pojazdu, powstałych na terytorium Białorusi, 
Mołdawii, Rosji i Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 111:  

Wnioskuję o zmianę zapisu w ryzyku AC: „ pojazd zastępczy na okres naprawy” na 
„„Pojazd Zastępczy w  ramach którego Ubezpieczonemu przysługuje świadczenie w postaci 
ryczałtu na wynajem pojazdu zastępczego w wysokości 130 PLN za każdy dzień 
technologicznego czasu naprawy, z zastrzeżeniem: 

a) Świadczenie, o którym mowa powyżej przysługuje, jeżeli technologiczny czas 
naprawy wynosi co najmniej 2 dni. 
b) W przypadku szkody całkowitej i szkody polegającej na kradzieży pojazdu 
ryczałt wypłacany jest za 5 dni. 
c) Maksymalny okres, za który wypłacany jest ryczałt wynosi 7 dni, niezależnie od 
długości technologicznego czasu naprawy. Jest to jednocześnie maksymalny limit 
do wykorzystania w czasie trwania umowy, bez względu na liczbę szkód 
zaistniałych w okresie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 112:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy od 1997r. w lokalizacjach zgłoszonych do 
ubezpieczenia występowały powodzie, zalania, podtopienia, osunięcia lub zapadania się 
ziemi albo szkody spowodowane przez deszcz nawalny - jeśli tak to, kiedy i jakiej wartości 
w PLN. 
Odpowiedź: Z racji na bardzo odległy czas, Zamawiający nie ma możliwości podania 
aż tak szczegółowych danych.  
 
Pytanie 113:  
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zalewowym? 
Odpowiedź: Zgłoszone mienie nie znajduje się na terenie zalewowym.  
 
Pytanie 114:  
Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych 
aktualnym zamówieniem. 
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  



  Strona 29 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 115:  

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości  Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 
przedmiotowym zakresie czy nie. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20.  

 
Pytanie 116:  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego 
zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii 
elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość 500m.  

 
Pytanie 117:  
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zmianami) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2002r. Nr 75 poz. 690 z późn. zmianami) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowalnych i terenów (Dz. U. z 2010r. Nr 109 poz. 719 z późn. 
zmianami) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 118:  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty oraz , że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 119:  
W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków 
przeznaczonych do rozbiórki, namiotów prosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia. W 
przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na objęcie takich budynków na 
warunkach ryzyk nazwanych tj. Pożar, Uderzenie Pioruna, Wybuch, Upadek Statku. 



  Strona 30 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o skreślenie zapisu odpowiedzialności dla pustostanów za ryzyka: huragan; deszcz 
nawalny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na objęcie ochroną powyższych budynków 
zgodnie z  poniższym zakresem: 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  
 
1.Zakres ubezpieczenia: 
 

ma obejmować szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 
1) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
2) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3) Eksplozja, 
4) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku,  
5) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
6) Huk ponaddźwiękowy, 
7) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 

poziomu wód w zbiornikach i ciekach stojących i płynących, podniesienia się poziomu 
wód gruntowych, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się 
zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także 
wskutek obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas lodu i śniegu, topnienia kry 
lodowej, spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z 
systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk, bez względu na 
teren, na którym znajduje się ubezpieczane mienie oraz bez względu na dotychczasową 
szkodowość. 

8) Deszcz nawalny, 
9) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 13 m/s, 
10) Grad, 
11) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 

12) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
13) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
14) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 

substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 
skutek awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych 
zaworów, kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu 
kanalizacyjnego, uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich 
bądź wysokich temperatur, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji 
i urządzeń wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z 
eksploatacji, zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także 
zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę 



  Strona 31 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny 
dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, 
drzwiowe, a szkoda powstała nagle i niespodziewanie  

15) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 

16) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 

 

Pytanie 120:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi i nawierzchnie dróg, 
tunele, wiadukty, mosty. Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  ochrony ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 121:  
W przypadku pozostawienia w ryzyku infrastruktury drogowej i mostowej prosimy o 
zawężenie zakresu dla ryzyk nazwanych tylko i wył ącznie w zakresie następujących 
ryzyk: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego i powódź z 
zastrzeżeniem że obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu ubezpieczenia.  

 
Pytanie 122:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w niniejszym postępowaniu przetargowym jest 
ujęte mienie jednostki komunalnej? Jeżeli tak to prosimy o wykaz mienia z podaniem 
odrębnych sum ubezpieczenia i do której jednostki organizacyjnej należy? 
Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu przetargowym nie ma ujętego mienia 
jednostki komunalnej.  

 
Pytanie 123:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte solary i urządzenia 
fotowoltaiczne. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia solarów – prosimy o odpowiedź 
na pytania poniżej:  

 
1) Instalacje fotowoltaiczne – ilość, ich wartość, moc? 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości 
podania aż tak szczegółowych danych. 
 

2) Gdzie są zainstalowane te instalacje, na podłożu czy dachu? 
Odpowiedź: na dachu 
 

3) Jeśli na dachu – czy klient posiada ekspertyzę rzeczoznawcy, że instalacja nie 
zagraża konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: TAK 
 

4) Czy przeprowadzane są przeglądy i konserwacja tych instalacji? 



  Strona 32 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: TAK 
 

5) Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje fotowoltaiczne zamontowane tylko i 
wyłącznie na budynkach należących do Gminy? 
Odpowiedź: TAK 
 

6) Czy do ubezpieczenia będą zgłaszane do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne na 
budynkach prywatnych? 
Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie 124:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w przedmiocie ubezpieczenia jest  ujęte mienie 
jednostki komunalnej? Jeżeli tak to prosimy o wykaz mienia z podaniem odrębnych sum 
ubezpieczenia i do której jednostki organizacyjnej należy?  
Odpowiedź: W przedmiocie ubezpieczenia nie ma ujętego mienia jednostki 
komunalnej.  

 
Pytanie 125:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte budynki komunalne. 
Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  ochrony ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 Pytanie 126:  
Jeżeli do ochrony ubezpieczeniowej w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte budynki 
komunalne to prosimy o  

− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 
- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  
 

Pytanie 127:  
Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych 
ubezpieczeniem były przeprowadzane. 
Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem robót.  

 
Pytanie 128:  
Jakie remonty i naprawy Ubezpieczający/ubezpieczony planuje we wnioskowanym okresie 
ubezpieczenia,  czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały  pozwolenia na 
budowę ? 
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  

 
Pytanie 129:  



  Strona 33 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z 
eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki , jeżeli tak to prosimy o 
podanie poniższych informacji:  
 jeżeli tak to proszę o informacje dodatkowe: 
− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 
- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
- w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 
- czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym 
przeglądom, zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
- w przypadku posiadania takiego mienia proszę o podanie wykazu takich budynków z 
sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Wśród zgłoszonych budynków są budynki wyłączone z eksploatacji – 
szczegóły w SWZ i w rejestrach mienia.  
 
Pytanie 130:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki wyłączonych z 
eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczonych do rozbiórki, namioty. 
Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  ochrony ubezpieczenia – lub wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności 100 000,0 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są 
budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, 
namioty. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenia oraz na wprowadzenie limitu.  
 
Pytanie 131:  
Prosimy o informację czy w lokalizacjach Zamawiającego występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych budynków z 
podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.   
 
Pytanie 132:  
Prosimy o wprowadzenie zapisu do SWZ dla budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 
30 dni jak poniżej: 
„ Budynki i lokale nieużytkowane powyżej 30 dni oraz mienie znajdujące się w nich 
będą zgłaszane do ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia od ognia i 
innych żywiołów FLEXA tj. ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na objęcie ochroną powyższych budynków 
zgodnie z  poniższym zakresem. 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 34 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  

 
1.Zakres ubezpieczenia: 
 

 ma obejmować szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 
17) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
18) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
19) Eksplozja, 
20) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku,  
21) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
22) Huk ponaddźwiękowy, 
23) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 

poziomu wód w zbiornikach i ciekach stojących i płynących, podniesienia się poziomu 
wód gruntowych, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się 
zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także 
wskutek obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas lodu i śniegu, topnienia kry 
lodowej, spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z 
systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk, bez względu na 
teren, na którym znajduje się ubezpieczane mienie oraz bez względu na dotychczasową 
szkodowość. 

24) Deszcz nawalny, 
25) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 13 m/s, 
26) Grad, 
27) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 

28) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
29) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
30) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 

substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 
skutek awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych 
zaworów, kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu 
kanalizacyjnego, uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich 
bądź wysokich temperatur, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji 
i urządzeń wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z 
eksploatacji, zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także 
zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę 
okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny 
dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, 
drzwiowe, a szkoda powstała nagle i niespodziewanie  

31) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 

32) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 



  Strona 35 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 133:  
Jeżeli w przedmiocie ubezpieczenia są namioty, to prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w 
przedmiocie ubezpieczenia znajdują się namioty, jeżeli to prosimy o udzielanie odpowiedzi 
na pytania: 

1) ile jest namiotów? 
2) jaka jest wartość  namiotów? 
 3) kiedy są one wykorzystywane? 

Odpowiedź: Na ten moment, Zamawiający informuje, że nie posiada namiotów do 
ubezpieczenia.  

 
Pytanie 134:  
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia da FLEXA czyli do ryzyk: pożaru, uderzenia 
pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego dla   hal namiotowych i dla  mienia 
znajdujące się w halach namiotowych – jeżeli są one zawarte w przedmiocie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  

 
Pytanie 135:  
Prosimy o podanie informacji na temat sum ubezpieczenia poszczególnych stadionów, 
pływalni, hal sportowych i wyciągu narciarskiego. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem mienia.  

 
Pytanie 136:  
Prosimy o potwierdzenie, że do wszystkich rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie 
wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy Ogólnymi 
Warunkami Ubezpieczenia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 137:  
Prosimy o udzielenie informacji, jakie są planowane inwestycje w okresie 2025-2027 w 
mieniu istniejącym/ istniejących lokalizacjach – prosimy o wymienienie tych lokalizacji i 
podanie kosztu w rozbiciu na poszczególne lata: 

       - 2025r. 
- 2026r.  
- 2027r.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ten moment nie ma możliwości podania 
pełnej informacji na temat przyszłych inwestycji.  

 
Pytanie 138:  
Prosimy o informacje, czy którekolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez 
Zamawiającego, prowadzona jest działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni 
śmieci? 
Odpowiedź: W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma prowadzonej 
działalności typu: wysypiska śmieci, sortownia czy tez spalarnia śmieci.  

 



  Strona 36 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 139:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy do ochrony ubezpieczeniowej są budynki 
objęte nadzorem konserwatora zabytków, jeżeli tak to proszę o wskazanie tych 
budynków w wykazie. 
Odpowiedź: Do ochrony ubezpieczeniowej są zgłaszane budynki objęte nadzorem 
konserwatora zabytków: 
- Budynek Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Chrzanowie 
- Budynek Pałacu Starzeńskich.  
 
Pytanie 140:  
Prosimy o informację, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są 
sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz w przypadku zabezpieczeń 
przeciwpożarowych zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz 
zabezpieczenia przeciwpożarowych są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie 141:  
Prosimy o potwierdzenie, że prace pożarowo – niebezpieczne  (takie jak spawanie, 
lutowanie, cięcie szlifierki, termo-zgrzewania pokryć dachowych), wykonywane przez 
jakikolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie 
prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym 
zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 
2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów paragraf 36) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 142:  
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  



  Strona 37 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 143:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte składowiska śmieci,  
zakłady utylizacji śmieci, sortownie, spalarnie, PSZOK 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 Pytanie 144:  
dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń majątkowych prosimy o wprowadzenie Klauzuli 
informacyjnej: 

 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 38 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 145:  
dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń majątkowych prosimy o wprowadzenie Klauzuli 
Cyber 

 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 



  Strona 39 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
UBEZPIECZENIE OD WSZYSTKICH RYZYK - ZAKRES  
 
Pytanie 146:  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia  dla zalań w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



  Strona 40 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 147:  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód w mieniu powstałe w wyniku uderzenia lub 
przewrócenia się sąsiadujących obiektów (lub oderwanych od nich części), takich jak 
drzewa, maszty, kominy i itp. na ubezpieczone mienie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 148:  
Dla przepięć  spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym , jak i powstałych 
wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn i pośredniego działania 
wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych – prosimy o wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej odpowiedzialności za szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach tropikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 149:  
Prosimy o wykreślenie zapisu lub  o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla działanie człowieka, tj. 
m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie 
przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu, jednocześnie 
wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 150:  
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka graffiti na 10 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 151:  
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia działań wtórnych dla ryzyka zbyt 
wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie 
prądu elektrycznego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 152:  
Dla szkód elektrycznych prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia działań wtórnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 153:  
Dla infrastruktury drogowej i mostowej prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 



  Strona 41 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Dla infrastruktury drogowej i mostowej obowiązuje zakres ubezpieczenia na ryzykach 
nazwanych, zgodnie z informacją poniżej: 
1) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
2) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3) Eksplozja, 
4) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku, 
5) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
6) Huk ponaddźwiękowy, 
7) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 
poziomu wód w zbiornikach stojących i płynących, podniesienia się poziomu wód 
gruntowych, tworzenia się zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń 
przeciwpowodziowych, także wskutek obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas 
lodu i śniegu, spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z 
systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk 
8) Deszcz nawalny, 
9) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 17,1 m/s, 
10) Grad, 
11) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 
ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 
12) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
13) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
14) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 
substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na skutek 
awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych zaworów, kranów, 
spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu kanalizacyjnego, uszkodzenia 
elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich temperatur, 
zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w 
obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą powstałą w 
wyniku topnienia mas śniegu lub lodu 
15) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 
16) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 
Odpowiedź: Tego typu mienie nie jest przedmiotem postępowania.  
 
Pytanie 154:  
Dla przedmiotu ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu: 
PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  
Ochroną ubezpieczeniową nie są ujęte: 

1) mienie jednostki komunalnej (w tym budynki i mieszkania komunalne) 
2) obiekty wyłączone z eksploatacji, obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, 
budki, nie związane trwale z podłożem obiekty oraz minie będące w trakcie budowy, 
instalacji lub montażu, infrastruktura wod. – kan. 



  Strona 42 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) wysypiska lub składowiska odpadów a także sortowanie lub inne budynki, w których 
prowadzona jest działalność związana z utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 

4) szkody powstałe w mostach, przepustach i wiaduktach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 155:  
Prosimy o wprowadzenie zapisu: W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego 
ochroną objęte są szkody powstałe na terenie RP. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK  
 
Pytanie 156:  
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne 

 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 

 



  Strona 43 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ  

 
Pytanie 157:  
Czy oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi zastrzeżeń? 
Odpowiedź: Oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi zastrzeżeń.  

 
Pytanie 158:  
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej nie są 
objęte domy/mieszkania komunalne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 159:  
Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie  działalności wod-kan (budowa, naprawa, utrzymanie) 
oraz jakiejkolwiek działalność medyczna. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 160:  
Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie  składowanie, sortowanie i utylizacja odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
 

Pytanie 161:  
Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza (zarówno 
publicznych i wewnętrznych oraz leśnych). 
Odpowiedź: PZD w Chrzanowie zarządza siecią dróg publicznych powiatowych o 
długości ok. 242 km na obszarze Powiatu Chrzanowskiego, które posiadają klasę 
techniczną typu „Z” - zbiorcza. Stan techniczny poszczególnych dróg jest 
zróżnicowany: ogólnie dobry lub zadawalający lecz zdarzają się odcinki o stanie 
niezadawalającym, które są przedmiotem działań w zakresie ich utrzymania bieżącego, 
remontów lub inwestycji drogowych.  
Zarządca dróg powiatowych dokonuje cyklicznych objazdów swoich dróg (monitoring 
ciągły) jak również dokonuje bieżących napraw przy użyciu własnej grupy 
interwencyjnej w Dziale Bieżącego Utrzymania Powiatowego Zarządu Dróg w 
Chrzanowie. Przedmiotowy dział wykonuje  np. takie zadania jak koszenie w pasie 
drogowym wraz z przycinką i wycinką krzaków ograniczającą widoczność, czyszczenie 
przykraw ężnikowe, udrażnianie urządzeń odwadniających w pasie drogowym, 
odnowienie oznakowania poziomego, montaż  lub wymiana oznakowania pionowego , 
doraźne zabezpieczenie ubytków w nawierzchni itp. 



  Strona 44 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

Pytanie 162:  
Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, kto 
odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. 
Odpowiedź : Zarządca dróg powiatowych dokonuje cyklicznych objazdów swoich dróg 
(monitoring ciągły) jak również dokonuje bieżących napraw przy użyciu własnej grupy 
interwencyjnej w Dziale Bieżącego Utrzymania Powiatowego Zarządu Dróg w 
Chrzanowie. Przedmiotowy dział wykonuje  np. takie zadania jak koszenie w pasie 
drogowym wraz z przycinką i wycinką krzaków ograniczającą widoczność, czyszczenie 
przykraw ęznikowe, udrażnianie urządzeń odwadniających w pasie drogowym, 
odnowienie oznakowania poziomego, montaż  lub wymiana oznakowania pionowego , 
doraźne zabezpieczenie ubytków w nawierzchni itp. 
 
Utrzymanie zimowe dróg powiatowych realizowane jest przez podmioty zewnętrzne 
dysponujące specjalistycznym sprzętem, materiałami i kadrą pracownicza – na 
podstawie umów zawartych z zarządca dróg powiatowych, który wyłania 
Wykonawców w postępowaniu przetargowych. Umowy są zawierane w okresie 
trzyletnim z podziałem na piec rejonów ( pięć gmin zlokalizowanych w Powiecie 
Chrzanowskim). 
 
 
Pytanie 163:  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC z tytułu 
odpowiedzialności za szkody wyrządzone w wyniku przeprowadzania imprez , innych niż 
określone w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych z dn. 20 marca 2009r. (Dz. U. z 
2013 poz. 611 ze zm. ) nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągniecia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny 
jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 164:  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC z tytułu odpowiedzialności za szkody w 
środowisku nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód w środowisku naturalnym 
uregulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 165:  



  Strona 45 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC z tytułu odpowiedzialności za szkody w 
środowisku będzie obejmować tylko i wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 
niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 166:  
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrona ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem , użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 167:  
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia OC odpowiedzialności za utratę pojazdu i 
/lub utratę mienia znajdującego się w pojeździe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 168:  
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na punkty a), b), c), d) w przypadku prowadzenia przez 
Powiat Chrzanowski  DPS,MOPS i lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne w ramach, 
których ochroną objęte byłyby DPS-y, MOPS-y lub inne placówki medyczno-
rehabilitacyjne: 
 

a)            Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni 
swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na 
działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/MoPS?   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
b)           Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada 
i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
c)            Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 
000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



  Strona 46 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
d)           Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 
winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie 169:  
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek roszczenia powstałe w 
związku z prowadzeniem  punktu szczepień. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 170:  
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek  roszczenia bezpośrednie 
i pośrednie związane  z epidemią i pandemią wynikłe w związku z wydaną decyzją 
administracyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 171:  
Prosimy o wprowadzenie do zakresu klauzuli  

 
KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  

 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 172:  
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 
związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 
opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 



  Strona 47 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 
miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 
jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 173:  
Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza (zarówno 
publicznych i wewnętrznych oraz leśnych). 
Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, kto 
odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 161. 
Utrzymanie zimowe dróg powiatowych realizowane jest przez podmioty zewnętrzne 
dysponujące specjalistycznym sprzętem, materiałami i kadrą pracownicza – na 
podstawie umów zawartych z zarządca dróg powiatowych, który wyłania 
Wykonawców w postępowaniu przetargowych. Umowy są zawierane w okresie 
trzyletnim z podziałem na piec rejonów ( pięć gmin zlokalizowanych w Powiecie 
Chrzanowskim). 
 

 
Pytanie 174:  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN dla OC zarządcy 
dróg. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 175:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody wyrządzone umyślnie przez Osoby objęte ubezpieczeniem, przy 
czym świadomość (na moment wprowadzenia do obrotu, lub wykonanej pracy lub usługi) 



  Strona 48 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wprowadzenia do obrotu wadliwego Produktu, lub wadliwości wykonanej pracy lub usługi 
uważa się za równoznaczne z winą umyślną. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 176:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe wskutek posiadania, użytkowania lub uruchamiania 
pojazdów i pojazdów szynowych, statków i urządzeń pływających, samolotów i urządzeń 
latających; wyłączenie to nie dotyczy pojazdów nie podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów oraz Szkód powstałych w 
związku z pracą urządzeń zainstalowanych na pojazdach podczas gdy nie pozostają one w 
ruchu kołowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 177:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody spowodowane w związku z organizacją wyścigów lub pokazów 
konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych oraz 
przygotowaniami do nich. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
 

Pytanie 178:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  powstałe w związku z budowaniem tuneli, z pracami 
podwodnymi, budowaniem, posiadaniem, utrzymaniem lub użytkowaniem tam, zapór, 
portów morskich, doków, platform wiertniczych, moli i nabrzeży, stoczni, stoczni 
remontowych (w tym prace budowlane, remontowe i instalacyjne na statkach), złomowisk 
statków, a także w związku z nawigacją statków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
 

Pytanie 179:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody   wynikające z normalnego zużycia rzeczy w związku z jej 
używaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
 
Pytanie 180:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody związane z projektowaniem, produkcją, remontem, konserwacją, 
eksploatacją, obsługą statków powietrznych, wodnych, kosmicznych i ich elementów, 
części, zespołów oraz w związku  z posiadaniem i administrowaniem lotnisk lub lądowisk. 



  Strona 49 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 

Pytanie 181:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z wydobywaniem, przetwarzaniem, produkcją, 
dystrybucją, przechowywaniem, transportem azbestu lub formaldehydu, lub w związku z 
użyciem rzeczy zawierających azbest lub formaldehyd. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 182:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe w związku ze składowaniem, wytwarzaniem, obróbką, 
użytkowaniem, wykorzystaniem, przetwarzaniem, handlem lub transportem materiałów 
wybuchowych, amunicji, fajerwerków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
 

Pytanie 183:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  wywołane przez genetycznie zmodyfikowany składnik GMO 
(organizmu zmodyfikowanego genetycznie) lub jakiekolwiek białko pochodzące z tego 
składnika oraz powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 184:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  wynikające z umowy spedycji lub przewozu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 185:  
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  powstałe w związku z produkcją, wytwarzaniem, 
przechowywaniem lub transportem ropy naftowej, benzyny, gazów lub Substancji 
niebezpiecznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
KLAUZULE DODATKOWE  
 
Pytanie 186:  
Dla 1. klauzuli reprezentantów prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza klauzula nie 
ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu 
(dewastacji).” 



  Strona 50 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 

Pytanie 187:  
Dla  4. Klauzuli ograniczenia zasady proporcji  - prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 
Nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeżeli 
wskazana w umowie suma ubezpieczenia jest niższa, niż wartość mienia w dniu szkody 
będąca podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia (niedoubezpieczenie). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 188:  
Prosimy o wprowadzenie dla 7. Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych o wprowadzenie zapisów: 
 
 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 
uzyskania pozwolenia na budowę. 
Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 
konstrukcji dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 
prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 
mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 
pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w zakresie i na warunkach określonych w umowie 
ubezpieczenia pod warunkiem, że: 
- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 
władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami – realizacja drobnych robót budowlano-
montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
- drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku/eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
Pytanie 189:  



  Strona 51 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Dla 11. Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ prosimy o wprowadzenie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10% 
wartości łącznej sumy ubezpieczenia mienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 190:  
Dla 16. Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ o wprowadzenie zapisu: Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony 
ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany 
zapłacić składkę za okres  faktycznie świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, w terminie 30 
dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy 
ubezpieczenia w danym okresie rocznym wg. taryf zastosowanych w ofercie przetargowej, 
w systemie „pro rata temporis”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 191:  
Dla 19. Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem spełnienia wymogów dotyczących 
zabezpieczeń określonych w odpowiednich OWU i umowie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 192:  
Dla 26. Klauzuli zniesienia proporcji prosimy o wprowadzenie zapisu: „ Niniejsza 
klauzula ma zastosowanie dla mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 193:  
Dla 26. klauzuli  zabezpieczeń przeciwpożarowych prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe 
uznaje się za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń, 
o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 194:  
Dla 27. klauzuli przeciwkradzieżowej  prosimy o wprowadzenie zapisu „Niniejsza 
klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się 
za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 52 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 195:  
W 30  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu dotyczącego terminu 
dokonania oględzin do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu  
dokonania oględzin do dwóch dni roboczych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 196:  
Prosimy o zmianę treści klauzuli transportowej jak poniżej : 
 

 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu 
 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:  
1. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy obejmuje maszyny, 

urządzenia i wyposażenie oraz  niskocenne składniki majątku stanowiące własność 
Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich  posiadaniu na podstawie 
tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. 
Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie 
następujące kryteria: 
1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający prowadzi działalność, 
2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego * 
3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie 
tytułu prawnego.  

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są  jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w 
związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek 
umów cywilnoprawnych z Ubezpieczającym lub Ubezpieczonym , w szczególności 
umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za  szkody powstałe wskutek następujących 
zdarzeń losowych: 
1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i 
zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek 
drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 
4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzież z włamaniem. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 
transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki 
fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i 



  Strona 53 z 53                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

oświetlonym w porze nocnej  
5. Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 

mienia, a za koniec transportu - moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 
Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce 
podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem. 

6. Ubezpiecyciel jest wolny od odpowiedzialności za  szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak 
również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawania 
pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia  
przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których 
przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 
5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości; 
6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości (posesji) 
7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 

pojeździe 
7. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za  transport: 

1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 

8. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 
20 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 197:  
Prosimy o przeniesienie Obligatoryjnej klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody 
do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


